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Wrocław, 07.03.2022 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego na usługę ubezpieczenia Powiatu Drawskiego 

wraz z jednostkami organizacyjnymi 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  NR 

24/2022/Drawsko Pomorskie 
 

Działając w imieniu i na rzecz Powiatu Drawskiego, na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez 

wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 

 

 

 

Pytanie 1. Prosi o informację czy w miejscach ubezpieczenia i okolicach od 1996 roku 

zaistniały jakiekolwiek szkody powodziowe, podtopienia itp.? Jeśli tak to ile i jakie były 

wysokości wypłaconych odszkodowań? 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem numer 8 do SWZ. 

 

Pytanie 2. Towarzystwo prosi o informację czy w ciągu najbliższych trzech lat 

planowane są jakieś inwestycje, jeżeli tak to czego dotyczą i jaka jest ich szacunkowa 

wartość. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w najbliższych trzech latach planowane są 

nakłady inwestycyjne przede wszystkim na obiekty w Mielenku Drawskim – wartość 

ok. 15 mln zł oraz w Drawsku Pomorskim przy ulicy Piłsudskiego 20 – wartość ok. 5 

mln zł. Dla budynków położonych w: 

-Złocieńcu przy ulicy Okrzei (część starsza) 

- Drawsku Pomorskim przy ulicy Seminaryjnej 

- Bobrowie 

- Czaplinku przy ulicy Grunwaldzkiej 

sporządzone zostały projekty termomodernizacyjne, jednak ich realizacja jest 

uzależniona od zewnętrznych środków o które Powiat Drawski będzie zabiegał jeśli 

takie się pojawią.  W pozostałych obiektach istnieją plany w zakresie bieżącego 

utrzymania. 

 

DROGI: 

inwestycje na rok 2022 to wartość około 6 000 000,00 zł są to przebudowy dróg 

powiatowych 1987Z  odcinek Drawsko Gudowo z budową ścieżki rowerowej oraz  

2035Z odcinek od drogi K20 do skrzyżowania z drogą powiatową 1971Z. 
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Pytanie 3. Towarzystwo prosi o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z 

prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem 

świadczeń zdrowotnych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 4. Towarzystwo prosi o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z 

posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub 

składowiskiem odpadów a także szkód powstałych w związku z sortowaniem, spalaniem, 

utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 5. Towarzystwo prosi o informacje jaki jest stan techniczny zarządzanych dróg 

oraz informację o przeprowadzonych i planowanych remontach. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że stan dróg jest od bardzo dobrego do złego 

planowane remonty cząstkowe we własnym zakresie emulsją i grysem. 

 

Pytanie 6. Czy w okresie ostatnich 6 miesięcy była przeprowadzona lustracja dróg na 

terenie Powiatu i czy zostały sporządzone protokoły wskazujące miejsca wymagające 

czynności naprawczych? 

Odpowiedź: W ramach obowiązków majstrowie drogowi systematycznie co tydzień 

wykonują objazd 100% dróg. 

 

Pytanie 7. Czy budynki są zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi przepisami i czy 

prowadzone są regularne przeglądy techniczne budynków i ich wszelkich instalacji? 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem numer 8 do SWZ. 

 

Pytanie 8. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest 

zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w 

zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.) 

ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 

rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 9. Towarzystwo uprzejmie prosi o informację czy Zamawiający przez ostatnie 

trzy lata był objęty ochroną ubezpieczeniową w takim samym zakresie jak obecnie 

wnioskowany, w szczególności zakres ubezpieczenia oraz franszyzy redukcyjne, franszyzy 

integralne i udziały własne. W przypadku występowania różnić prosimy o ich wskazanie. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia był zbliżony. 
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Pytanie 10. Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności we wnioskowanym 

rozszerzeniu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej dotyczącego szkód powstałych w 

związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem powierzonych obowiązków przez 

osoby, których błędne decyzje, uchybienia lub zaniedbania doprowadziły do powstania 

szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 417 Kodeksu cywilnego) 

oraz związane z wydaniem niezgodnej z prawem ostatecznej decyzji administracyjnej, 

wydaniem niezgodnego z prawem aktu normatywnego, nie wydaniem decyzji lub aktu 

normatywnego pomimo ciążącego z mocy prawa obowiązku ich wydania w terminie i trybie 

określonym przez obowiązujące przepisy prawa, które doprowadziły do powstania szkody u 

poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 4171 Kodeksu Cywilnego) z 500 000 

zł na 200 000 zł na wszystkie wypadki i jeden wypadek w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 11. Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności we wnioskowanym 

rozszerzeniu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej dotyczącego szkód powstałych w 

następstwie działania urządzeń wodociągowo - kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania, 

gazu lub urządzeń związanych z dostarczaniem energii elektrycznej z 500 000 zł na 200 000 

zł na wszystkie wypadki i jeden wypadek w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 300.000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 12. Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności w dodatkowym rozszerzeniu 

zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk dotyczącego składników infrastruktury 

drogowej (punkt 3) z 200 000 zł na 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 13. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu 

odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania drogami w wysokości 500,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 14. Prosimy o informację (krótki opis) na temat szkody/szkód do których 

założona jest rezerwa w wysokości 11 000,00 zł (z 2020 roku OC z tyt. prowadzonej 

działalności i posiadanego mienia/ OC dróg). 

Odpowiedź: Jest to jedna szkoda, poszkodowana doznała wypadku na rowerze na 

drodze. Obecnie szkoda jest zamknięta- odmowa wypłaty odszkodowania, brak winy 

klienta. 

 

Pytanie 15. Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie 

- nieużytkowane, 

- w złym stanie technicznym, 

- przeznaczonych do rozbiórki? 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem numer 8 do SWZ. 
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Pytanie 16. Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczania budynków nieużytkowanych 

do zakresu FLEXA (pożar, wybuch, uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego) oraz 

wprowadzenie limitu na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w wysokości 

100 000,00 zł. 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

Pytanie 17. Prosimy o przeniesienie terminu składania ofert na dzień 14.03.2021 roku. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu na dzień 11.03.2022 

zgodnie z opisem poniżej. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. 

 

Kwestie dotyczące wszystkich Części Zamówienia: 

 

Pytanie 18. Prosimy o potwierdzenie, że: 

a) jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 

odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający 

wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ, 

b) w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie będą miały OWU wraz 

klauzulami i warunkami szczególnymi zwyczajowo stosowane u ubezpieczyciela i 

dołączone do Umowy Ubezpieczenia oraz zapisy Kodeksu Cywilnego, 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 19. Prosimy o rozważenie przesunięcia terminu złożenia oferty na dzień 11.03.br. 

lub późniejszy 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 17. 

 

Pytanie 20. Czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie 

wszystkich ubezpieczeń wnioskowanych w SIWZ i w zakresie określonym w SIWZ? W 

przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich 

wskazanie, 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia był zbliżony. 

 

Pytanie 21. Jakie franszyzy i udziały własne obowiązywały w ubezpieczeniach w okresie 

ostatnich 3 lat? 

Odpowiedź: Franszyzy i udziały własne nie miały zastosowania. 

 

Pytanie 22. Prosimy o informację, na jaki dzień podano dane o przebiegu szkodowym 

(Załącznik nr 8 Informacje do oceny ryzyka 8). W przypadku gdy ww. zestawienie jest 

starsze niż 30 dni przed datą ogłoszenia niniejszego zamówienia – wnosimy o jego 

aktualizację. 

Odpowiedź: Na dzień 11.02 i 22.02.2022. 

 

Kwestie dotyczące Części I Zamówienia – Pakiet I: 
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Pytanie 23. Zmiany dookreślone w §6 w Załączniku nr 4 Umowa generalna dla zadań 

Pakietu I – prosimy o potwierdzenie, że w przypadku ujawnienia okoliczności, która 

pociąga za sobą istotną zmianę prawdopodobieństwa wypadku zachowane zostają zapisy 

Art. 816 KC oraz że ww. zmiany wymagać będą zgody wyłonionego Wykonawcy, 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 24. Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie poniższej klauzuli w odniesieniu 

do ryzyk majątkowych (tj. ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia 

sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk ): 

Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej) 

Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę 

mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami 

utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego 

objętego niniejszą umową ubezpieczenia. 

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów 

dodatkowych nie związanych z fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego 

przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia 

(kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub 

epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 

Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 

pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 

organizm, przy czym: 

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub 

inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 

jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub 

pomiędzy organizmami 

3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać 

ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać 

ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia 

bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 

ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 25. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje i nie będzie 

obejmował szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 

administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z 

prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem 

odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem oraz, ze do ubezpieczenia mienia nie 

zgłoszono wysypiska, sortowni odpadów, 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
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Pytanie 26. Prosimy o potwierdzenie, że zgłoszone do ubezpieczenia obiekty budowlane: 

−   są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego, 

− są wyposażone w instalacje elektryczne i odgromowe dostosowane do poziomu 

występującego zagrożenia, 

− są wraz ze związanymi z nimi instalacjami (np.: instalacje elektryczne, gazowe, wodne, 

grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzeniami technicznymi poddawane 

okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z 

zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych oraz według wskazań 

producenta, 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 27. Proszę o uzupełnienie informacji nt. każdego z budynków, budowli, lokalu 

zgłoszonego do ubezpieczenia mienia dla których informacja ta nie została wskazana o 

następujące dane: 

- rok budowy 

- rodzaj konstrukcji i wypełnienia ścian 

- rodzaj pokrycia dachu 

- określenie stanu technicznego poszczególnych budynków wg gradacji: dobry, 

dostateczny, zły, awaryjny 

- informacji o zastosowanych zabezpieczeniach ppoż. i przeciwkradzieżowych,, 

 

w tym w szczególności uzupełnienie rejestrów majątku (Załącznik nr 7 do SWZ) – o 

konstrukcję budynków Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego, Powiatowego Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, Powiatowego Dziennego Domu Samopomoc, 

Budynku administracyjnego PUP, budynków Starostwa, garaży samochodowych przy ul. 

Złocienieckiej 22A (ZDP), nieruchomości ZPET Bobrowo, Zespołu Szkół i Zespołu Szkół 

im. gen. Wł. Andersa w Złocieńcu, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych. 

- określenie czy obiekt jest użytkowany oraz czy podlega nadzorowi konserwatora 

zabytków. 

Odpowiedź: Zamawiający uzupełnia dane w załączniku do odpowiedzi. Ze względu na 

charakter danych załącznik zostanie przesłany do Wykonawców, którzy złożyli 

wniosek o udostępnienie części poufnej. 

 

Pytanie 28. Likwidacja szkód obiektów wpisanych do rejestru zabytków – wnosimy o 

akceptację poniższych zasad: 

W przypadku wystąpienia szkody w obiekcie wpisanym do rejestru zabytków, 

odszkodowanie zostanie ustalone na podstawie kosztorysu sporządzonego w oparciu o KNR 

(Katalog Nakładów Rzeczowych) oraz publikowane i powszechnie stosowane w 

budownictwie cenniki SEKOCENBUD dla obiektów zabytkowych. 

Przy ustalaniu wysokości odszkodowania nie uwzględnia się wartości naukowej, 

kolekcjonerskiej, artystycznej, pamiątkowej lub sentymentalnej przedmiotu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
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Pytanie 29. Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do 

wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie 

techniczne, 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 30. Proszę o wykaz przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 

lat, ze wskazaniem, w których budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem 

przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, instalacja 

centralnego-ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja 

wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu), 

Odpowiedź: Szczegółowy opis wszystkich obiektów jest trudny do wykonania z powodu 

choćby braku doprecyzowania z jakiego okresu miałoby zostać sporządzone 

zestawienie. Powiat corocznie inwestuje w obiekty, głównie oświatowe. Poniżej 

zestawienie największych wydatków z okresu 12 lat: 

- DPS Darskowo - termomodernizacja budynku głównego o wartości ok 5 mln zł w tym 

wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, wymiana c.o., wymiana oświetlenia na LED -

owe, wymiana pokrycia dachowego. 

- Termomodernizacja budynku biurowego w Drawsku Pomorskim przy Placu 

Orzeszkowej 3 – zakres jak wyżej wartość ok 2 mln zł 

- ZPET w Bobrowie termomodernizacja budynku w latach 2011- 2012  w zakresie jak 

wyżej, 

- Termomodernizacja internatów w Drawsku Pomorskim przy ulicy Warmińskiej, w 

Złocieńcu przy ulicy I Dywizji Wojska Polskiego, w Czaplinku przy ulicy Pławieńskiej 

(aktualnie MOW). 

 

Pytanie 31. Proszę o wykaz planowanych remontów w okresie najbliższych 2 lat, w jakim 

zakresie będą przeprowadzane prace oraz ich wartość 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 2. 

 

Pytanie 32. Mienie pracownicze i uczniowskie oraz należące do wychowanków i 

podopiecznych – prosimy o dookreślenie sposobu przechowywania/zabezpieczenia mienia, 

Odpowiedź: Zamawiający podaje informacje: 

DPS Mienie pracownicze zabezpieczone w szafkach pracowniczych w szatni 

Mienie mieszkańców – zabezpieczone w pokojach w szafkach 

Ponadto obiekt jest monitorowany 

MOW Depozyty wychowanek przechowywane są w zamkniętym pomieszczeniu, 

do którego klucze są w posiadaniu wychowawców 

PCKZiU W jednostce mienie pracownicze oraz uczniowskie nie jest przechowywane.  

 Jedynie rzeczy osobiste uczniów uczących się praktycznej nauki zawodu są 

przechowywane w szafkach uczniowskich, do których tylko uczniowie mają 

dostęp.  

POW Wychowawcy posiadają w pokoju wychowawców szafkę zamykaną na 

klucz, w której mogą przechowywać swoje mienie. Pokój wychowawców 

zamykany jest na klucz. Wychowankowie zdają w porze nocnej sprzęt 

elektroniczny tj. telefony, laptopy do pokoju wychowawców, gdzie sprzęt 

przechowywany jest w szafce zamykanej na klucz. Pracownicy administracji 

posiadają szafki zamykane na klucz oraz pokoje również są zamykane na 
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klucz. Pracownik obsługi ma pomieszczenie służbowe, które zamykane jest 

na klucz. W sekretariacie Placówki znajduje się kasa pancerna 

przytwierdzona do podłoża, w której przechowywane są wartości pieniężne. 

Pomieszczenie te zamykane jest na klucz. 

ZPET Mienie pracownicze i uczniowskie przechowywane jest w specjalnie do tego 

wydzielonych szafkach. Szafki wykonane są z drewna i z metalu. 

ZS DRAWSKO Mienie pracownicze. 

Nauczyciele posiadają w pokojach nauczycielskich zamykaną na klucz  

szafkę, w której mogą przechowywać swoje mienie. 

Pokój nauczycielski zamykany jest na klucz. 

Pracownicy administracji posiadają szafki w sekretariacie, natomiast  

pracownicy obsługi mają pomieszczenia służbowe. Pomieszczenia te  

zamykane są na klucz. 

 

Mienie uczniowskie. 

Młodzież swoje mienie (okrycia wierzchnie) zostawia w szatni. W czasie  

lekcji zamykane są na klucz, natomiast w czasie przerwy pilnowane są  

przez pracowników obsługi. 

ZS KALISZ mienie pracownicze jest przechowywane i zamykane w szafkach 

znajdujących się w pokoju nauczycielskim oraz w pomieszczeniach obsługi i 

administracji 

Mienie uczniów jest przez nich noszone przy sobie i zabezpieczane podczas 

zajęć wychowania fizycznego w zamkniętych szatniach. Mienie 

wychowanków internatu jest zabezpieczone w zamkniętych pokojach i 

szafkach w internacie 

ZS CZAPLINEK Zgodnie z zapisem Statutu Zespołu Szkół w Czaplinku:  

§ 61.1. Uczniowie przynoszą do szkoły telefony komórkowe i inny sprzęt 

elektroniczny na własną odpowiedzialność. Szkoła nie ponosi 

odpowiedzialności za zniszczenie, zagubienie czy kradzież sprzętu.  

  

Nauczyciele w pokoju mają do swojej dyspozycji szafkę, która jest 

zamykana na klucz.  

ZS ZŁOCIENIEC Pomieszczenia w których znajduje się mienie pracownicze i uczniowskie 

zabezpieczone są drzwiami z zamkami patentowymi, a ciągi komunikacyjne 

do tych pomieszczeń objęte są monitoringiem wizyjnym. 

 

 

Pytanie 33. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód w kolektorach 

słonecznych, solarach, ogniwach fotowoltaicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 34.W przypadku braku zgody na powyższe – prosimy o wskazanie lokalizacji, 

wartości i sposobu zabezpieczenia kolektorów słonecznych (solarów) i ogniw 

fotowoltaicznych zgłoszonych do ubezpieczenia i planowanych do zakupu w okresie 

ubezpieczenia, 

Odpowiedź: Zamawiający podaje informacje: 

LOKALIZACJA: 

Zamawiający informuje, iż posiada łącznie 11 instalacji fotowoltaicznych na obiektach 

użyteczności publicznej w Powiecie Drawskim o łącznej mocy 279,16 kW: 

  



  Strona 9 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

1)           Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Drawsku Pomorskim przy ulicy 

Połczyńskiej 7  – instalacja PV o mocy zainstalowanej 30,68 kW, 

2)           Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Drawsku 

Pomorskim przy ulicy Połczyńskiej 9 – instalacja PV o mocy zainstalowanej 

15,60 kW, 

3)            Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Drawsku Pomorskim przy ulicy 

Złocienieckiej 25 – instalacja PV o mocy zainstalowanej 31,98 kW, 

4)            Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Czaplinku przy ulicy Pławieńskiej 

4-6  – instalacja PV o mocy zainstalowanej 9,36 kW, 

5)            Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Czaplinku przy ulicy Grunwaldzkiej 1 

– instalacja PV o mocy zainstalowanej 15,86 kW,  

6)            Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Czaplinku 

przy ulicy Wałeckiej 57 – instalacja PV o mocy zainstalowanej 24,705 kW,  

7)            Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomorskim przy ulicy 

Bolesława Chrobrego 4 – instalacja PV o mocy zainstalowanej 37,21 kW,  

8)            Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Drawsku 

Pomorskim przy ulicy Warmińskiej 1 – instalacja PV o mocy zainstalowanej 

20,13 kW,  

9)            Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Kaliszu Pomorskim przy ulicy 

Wolności 20 – instalacja o mocy zainstalowanej 39,04 kW,  

10)        Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Złocieńcu (internat szkolny) przy ulicy  

I Dywizji Wojska Polskiego 8 – instalacja PV o mocy zainstalowanej 21,045 

kW,  

11)        Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Złocieńcu przy ulicy Stefana Okrzei 9 – 

instalacja PV o mocy zainstalowanej 33,55 kW. 

WARTOŚĆ: 

obecna wartość księgowa 1 267 393,30 zł 

 

Pytanie 35.Czy księgozbiorach, zbiorach bibliotecznych, dokumentach i aktach znajdują się 

starodruki lub inkunabuły? 

Odpowiedź: Nie znajdują się. 

 

Pytanie 36.W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o 

uzupełnienie następujących informacji: 

- łączna ilość starodruków i inkunabułów 

- wartość najdroższego starodruku lub inkunabułu 

- prosimy o wskazanie lokalizacji, w których znajdują się starodruki i/lub inkunabuły 

- prosimy o dokładny opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych 

w ww. miejscach ubezpieczenia 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

Pytanie 37. Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki 

przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
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Pytanie 38. Wnosimy o wykreślenie z ochrony ubezpieczeniowej : 

- obiektów nieużytkowanych powyżej 30 dni / wyłączonych z eksploatacji 

- pustostanów 

- budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza takich budynków. 

 

Pytanie 39.W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wskazanie wszystkich 

(lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia obiektów wskazanych w punkcie 

poprzednim, a także odpowiedzi na poniższe pytania lub udostępnienie niżej wskazanych 

dokumentów: 

- wykaz budynków nieużytkowanych zawierający takie informacje jak: adres, wartość, 

rok budowy, przeznaczenie, konstrukcja, stan techniczny 

- dokumentacja fotograficzna poszczególnych obiektów 

- czy obiekty są ogrodzone, dozorowane ? jeśli tak – w jaki sposób? 

- czy na bieżąco konserwowane są wszystkie instalacje ? 

- czy wszystkie maszyny, urządzenia są odłączone od źródła zasilania ? 

- czy wśród obiektów nieużytkownych/ wyłączonych z eksploatacji/ pustostanów 

znajdują się budynki wpisane do rejestru zabytków ? 

- od kiedy budynki są nieużytkowane i jakie jest ich dalsze przeznaczenie ? 

- czy zgłoszono do ubezpieczenia budynki przeznaczone do rozbiórki? Jeśli tak 

prosimy o bezwzględne wyłączenie ich z zakresu ubezpieczenia, 

- czy w ostatnich trzech latach wystąpiły szkody w obiektach nieużytkownych/ 

wyłączonych z eksploatacji/ pustostanach, 

oraz ograniczenie zakresu ubezpieczenia zgodnie z poniższym:, 

Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody bezpośrednio spowodowane przez pożar, 

uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego (FLEXA) powstałe w 

ubezpieczonych budynkach i budowlach oraz znajdujących się w nich ubezpieczonych 

maszynach, urządzeniach i wyposażeniu pod warunkiem, że w okresie wyłączenia z 

eksploatacji/użytkowania: 

1) teren, na którym znajdują się budynki i budowle jest ogrodzony, oświetlony w porze 

nocnej oraz całodobowo dozorowany, 

2) wszystkie maszyny i urządzenia są oczyszczone i zakonserwowane, odłączone od 

źródeł zasilania oraz regularnie kontrolowane, 

3) gaśnice oraz inne zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i utrzymane w 

gotowości do użycia. 

oraz wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ww. mienia np. w wysokości 500 000,00 

PLN lub inny akceptowalny przez Zamawiającego 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

Pytanie 40.Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca 

ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat wystąpiły lokalne podtopienia, szkody w wyniku 

powodzi i /lub szkody z tytułu podniesienia się wód gruntowych? 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem numer 8 do SWZ. 
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Pytanie 41.W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności dla ww. ryzyk np. w wysokości 1 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego, 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 42. Warsztaty i stolarnia CKP – prosimy o informację o wartości majątku 

ruchomego przechowywanego w ww. budynkach oraz opis prac/czynności wykonywanych 

w ww. nieruchomościach, w tym zastosowane procedury dot. zachowania czystości po 

zakończeniu prac, usuwanie pyłów drzewnych, maksymalne ilości przechowywanych 

materiałów łatwopalnych, 

Odpowiedź: Zamawiający podaje informacje: 

Wartość majątku ruchomego przechowywanego w ww. budynkach 3.026.847,54 zł 
Warsztaty i stolarnia CKP: 
- materiały i substancje łatwopalne są przechowywane w oddzielnej szafce 

narzędziowej zamykanej na klucz. 
- na warsztacie znajdują się materiały (drewno, płyty, itp.) w ilości potrzebnej do 

przeprowadzenia zajęć praktycznych dla uczniów. 
- pracownie są wyposażone w urządzenia odciągające pyły i trociny powstałe w wyniku 

obróbki mechanicznej, pozostałe odpady powstałe w wyniku obróbki ręcznej usuwane 

są ręcznie. 
 

Pytanie 43. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z 

prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej,  a  także  udzielaniem  

świadczeń  opieki  zdrowotnej  oraz  zarządzaniem  jednostkami służby zdrowia, 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 44. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach ryzyka odpowiedzialności cywilnej 

Zamawiający nie oczekuje pokrycia z tytułu ubezpieczeń zawodowych m.in. z tytułu 

działalności pośrednika/zarządcy nieruchomości i innych, 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 45. Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia ryzyka OC szkód 

spowodowanych przez priony oraz HIV, 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 46. Czy Gmina wraz z jednostkami chroni swoich pracowników i osoby 

wymagające opieki przed narażeniem  na  działanie  COVID-19,  w  tym  w  zakresie  

zapewnienia  środków  ochrony  indywidualnej pracowników i przestrzega aktualnych 

rekomendacji i zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego dla tego typu placówek? 

Odpowiedź: Tak. 
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Pytanie 47. Czy Gmina wraz z jednostkami posiada i stosuje praktyki zarządzania 

kryzysowego i aktualizuje na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w 

sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych ? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie 48. Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: „Ochrona 

ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające 

z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź 

wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego” ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 49. Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód wynikających z przeniesienia 

chorób zakaźnych limitu 200 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie 

ubezpieczenia lub innego akceptowanego przez Zamawiającego, 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 300 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 50. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie prowadzi punktu szczepień, w 

tym punktu szczepień masowych. Natomiast w przypadku gdy prowadzi – prosimy o 

wyłączenie tej formy działalności z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 51.W przypadku braku zgody na powyższe – prosimy o dookreślenie gdzie i w jaki 

sposób Zamawiający prowadzi punkty  szczepień?  Dodatkowo  wnioskujemy  o  

wyłączenie  z  ochrony  odpowiedzialności  za prowadzenie punktów szczepień masowych 

(COVID) i ograniczenie odpowiedzialności w stosunku do pozostałych rodzajówa. 

szczepień poprzez wprowadzenie limitu 100 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki – 

bądź inny akceptowalny przez Zamawiającego, 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

Pytanie 52. Prosimy o wskazanie jakie czynności/usługi powierzane są podwykonawcom 

i czy Zamawiający (w szczególności w odniesieniu do prac budowlanych zlecanych jako 

inwestor) wymaga posiadania przez podwykonawców polis odpowiedzialności cywilnej, 

Odpowiedź: Zamawiający w ramach umów o roboty budowlane nie wyznacza 

czynności jakie miałyby być powierzone podwykonawcom. Jeśli w umowie są 

dopuszczane możliwości zatrudnienia podwykonawców to zobowiązani są oni do 

posiadania polis ubezpieczeniowych od odpowiedzialności cywilnej. 
 

Pytanie 53. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód 

związanych z organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, motorowe, lotnicze oraz 

pozostałe gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości oraz że ochroną będą objęte 

szkody wskutek pokazów sztucznych ogni przeprowadzanych wyłącznie przez podmioty 

profesjonalnie trudniące się takimi pokazami, a także pokrycia dla obowiązkowego 

ubezpieczenia oc organizatora imprez masowych 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
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Pytanie 54. Wnosimy o informacje, jak często Zamawiający i jego jednostki dokonuje 

sprawdzenia stanu technicznego posiadanych /zarządzanych nieruchomości, w tym stanu 

dotyczącego wykrycia nieprawidłowości takich jak nieszczelne złącza zewnętrzne budynku, 

nieszczelna stolarka okienna, kominy, świetliki itp. oraz wskazanie, w których obiektach 

wykryto nieszczelności/nieprawidłowości i w jakim terminie Zamawiający zamierza 

dokonać ich napraw? 

Odpowiedź: Zamawiający przeprowadza sprawdzenia stanu technicznego 

nieruchomości zgodnie z przepisami i wykryte nieprawidłowości usuwa niezwłocznie. 

 

Pytanie 55. Szkody z tytułu zalań dachowych - wnosimy o obniżenie limitu do 200 

000,00 PLN,  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 56.Szkody z tytułu zalań dachowych – prosimy o dodanie zastrzeżenia: 

Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody powstałe po okresie 24 godzin od 

powzięcia informacji przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego o szkodzie/możliwości 

wystąpienia szkód – o ile powstały w tym samym miejscu i/lub z tej samej przyczyn, a 

Ubezpieczający/Ubezpieczony nie przystąpił do usuwania przyczyn istniejącego zagrożenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 57. Wnosimy o wyłączenie w decyzjach administracyjnych wszelkich roszczeń 

bezpośrednich i pośrednich związanych z epidemią i pandemią, 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 58. Szkody związane z władztwem publicznym - prosimy o dodanie zapisów 

dodatkowych: 

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód : 

1) wyrządzonych w związku ze świadomym naruszeniem prawa / szkód wyrządzonych 

umyślnie, 

2) związanych z popełnieniem przestępstwa, 

3) które Ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym 

przewidziane przez prawo cywilne względy słuszności, 

4) powstałe w wyniku niewypłacalności, 

5) w postaci utraconych korzyści, 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 59. Prosimy o opis zastosowanych zabezpieczeń w szatniach, 

Odpowiedź: Zamawiający podaje informacje: 

ZPET Szafki uczniów i pracowników zamykane są na klamki. Niektóre z 

nich zamykane są zamkiem na klucz. 

ZS DRAWSKO Szatnie w czasie lekcji zamykane są na klucz, a w czasie przerwy  

pilnowane są przez pracowników obsługi. 
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W szatni jak i na korytarzach są kamery (monitoring wizyjny). 

ZS KALISZ szatnia objęta jest monitoringiem wizyjnym 

ZS CZAPLINEK Uczeń może swoje rzeczy pozostawić w szatni, która zamykana jest 

na klucz. 

ZS ZŁOCIENIEC Szatnia uczniowska zabezpieczona jest drzwiami z zamkiem 

patentowy oraz monitoringiem wizyjnym, natomiast szatnia 

pracownicza zabezpieczona jest drzwiami z zamkiem patentowym. 

 

Pytanie 60.W   ubezpieczeniu   odpowiedzialności   cywilnej   z   tytułu   zarządzania   

drogami   prosimy   o   podanie informacji o: 

1. Szkodach z ostatnich trzech lat: 

1) Wartość zgłoszonych roszczeń, wypłat i rezerw w poszczególnych latach 

2) Liczba zgłoszonych roszczeń, wypłat i rezerw w poszczególnych latach 

3) W jakiej ilości i wielkości odnotowane szkody były związane ze złą jakością dróg 

(pospolite dziury w drogach) 

2. Obowiązujących przepisach wewnętrznych dotyczących: 

1) Częstość objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów 

wpływających na bezpieczeństwo użytkowania dróg, 

2) Maksymalnego czasu reakcji na zgłaszane zagrożenia, 

3) Sposobu reakcji na zgłaszane zagrożenia (zabezpieczenie dziur i stawiania znaków) 

3. Czy  usuwanie  zagrożeń  na  zarządzanych  drogach  zlecane  jest  podmiotom  

zewnętrznym  i  w  takim przypadku wymagana jest informacja o tych podmiotach oraz 

potwierdzenie, że posiadają ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w zakresie 

realizowanych zleceń. 

4. Czy Gmina sporządza i posiada aktualny raport o stanie dróg. 

Odpowiedź: Zamawiający podaje dane: 

1. Szkody wskazane w załączniku numer 8 do SWZ. 

2. 1) w ramach obowiązków majstrowie drogowi systematycznie co tydzień wykonują 

objazd 100% dróg,  

2) w zależności od wielkości zagrożenia ale zazwyczaj najpóźniej następnego dnia po 

zgłoszeniu 

3) uzupełnianie ubytków masą na zimno 

3. remonty cząstkowe we własnym zakresie emulsją i grysem lub masą na zimno 

4. Tak, posiada raport o stanie dróg aktualny na rok 2020. 

 

Pytanie 61. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności np. 20% pierwotnych sum ubezpieczenia przedmiotów ubezpieczonych 

w systemie sum stałych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 62. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych – - wnosimy o wyłączenie z ochrony robót wymagających zgody 

(pozwolenia na budowę) odpowiednich organów władzy zgodnie z obowiązującymi 
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przepisami oraz prac wiążących się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub 

konstrukcji dachu, 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 63. Klauzula ubezpieczenia przezornej sumy ubezpieczenia – wnosimy o oni 

zenie limitu klauzuli do 200 000,00 PLN, 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 64. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni - prosimy o 

rozszerzenie treści klauzuli o wyłączenia odpowiedzialności jak niżej: 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody 

bezpośrednio spowodowane przez pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku 

powietrznego powstałe w ubezpieczonych budynkach i budowlach oraz znajdujących się w 

nich ubezpieczonych maszynach, urządzeniach i wyposażeniu, jeśli były one wyłączone z 

eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni pod warunkiem, że w okresie wyłączenia z 

eksploatacji: 

4) teren, na którym znajdują się budynki i budowle jest ogrodzony, oświetlony w porze 

nocnej oraz całodobowo dozorowany, 

5) wszystkie maszyny i urządzenia są oczyszczone i zakonserwowane, odłączone od 

źródeł zasilania oraz regularnie kontrolowane, 

6) gaśnice oraz inne zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i utrzymane w 

gotowości do użycia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 65. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni – wnosimy o 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia: 200 000,00 PLN (lub inny akceptowalny przez Zamawiającego), 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 66. Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i Klauzula zabezpieczeń 

przeciwkradzieżowych – prosimy o dopisanie zastrzeżenia „o ile zastosowane 

zabezpieczenia spełniają minimalne wymogi przepisów prawa oraz były sprawne w 

momencie szkody ” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 67. Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o ograniczenie zapisów klauzuli 

poprzez wprowadzenie zapisu „pod warunkiem, że nowa lokalizacja jest przystosowana do 

przechowywania / zamontowania w niej zwiększonej ilości mienia i posiada zabezpieczenia 

spełniające normy przepisów prawa” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
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Pytanie 68. Klauzula katastrofy budowlanej- prosimy o wyłączenie z ochrony klauzuli 

obiektów. których wiek przekracza 50 lat, 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ochrony klauzuli obiektów, 

których wiek przekracza 70 lat. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Kwestie dotyczące Części II Zamówienia -Pakiet II: 

 

Pytanie 69. W odniesieniu do ewentualnego ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej 

pojazdów pochodzących z przepadku prosimy o potwierdzenie w związku z zapisami 

Ustawy o ubezpieczeniach obowiązkowych, że okres ubezpieczenia nie może rozpocząć się 

wcześniej niż od daty zgłoszenia pojazdu do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 70. W odniesieniu do ubezpieczenia Auto Casco wnioskujemy o wykreślenie 

zapisu: 

„W przypadku pojazdów uprzywilejowanych na odpowiedzialność Ubezpieczyciela nie ma 

wpływu nieprzestrzeganie przez kierującego pojazdem w chwili zdarzenia szkodowego w 

trakcie akcji ratowniczej z użyciem sygnałów świetlnych i/lub dźwiękowych obowiązujących 

przepisów, w tym ograniczeń prędkości oraz zasad ruchu drogowego.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 71. W odniesieniu do ubezpieczenia Auto Casco wnioskujemy o wprowadzenie 

zapisu mówiącego, że stała suma ubezpieczenia w całym okresie ubezpieczenia dotyczy 

pojazdów do 10 roku eksploatacji. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 72. Prosimy o zmianę zapisu w ryzyku Auto Casco 

Jest: W przypadku uszkodzenia szyby samochodowej wymiana odbywa się na nową szybę 

(nie stosuje się zamienników), 

Na: W przypadku uszkodzenia szyby samochodowej wymiana odbywa się zgodnie z 

postanowieniami zawartymi w OWU Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 73. Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia Auto Casco zapisu  

Pojazd zastępczy na czas naprawy- dotyczy pojazdu Toyota ZDR38000.  

Pojazd został zgłoszony do ryzyka Assistance. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 74. Prosimy o wprowadzenie składki minimalnej w ryzyku AC w wysokości 

100,00 PLN, 
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Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 75. Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje wszystkie 

jednostki organizacyjne Powiatu wymienione w SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 76. Prosimy o podanie ilości ubezpieczonych pojazdów w poszczególnych latach: 

2019, 2020, 2021 z podziałem odrębnie na ryzyko OCppm oraz Auto Casco. 

Odpowiedź: Zamawiający podaje dane: 

2019- OC 33 pojazdy, AC 14 pojazdów, 

2020- OC 33 pojazdy, AC 15 pojazdów, 

2021- OC 35 pojazdów, AC 19 pojazdów. 

 

Pytanie 77. Prosimy o wprowadzenie zapisu w Auto Casco: 

„Przy ustalaniu odszkodowania za szkody polegające na uszkodzeniu ogumienia, 

akumulatora i układu wydechowego uwzględnia się indywidualnie stopień jego zużycia 

eksploatacyjnego.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 78. Prosimy o wprowadzenie zapisu: 

„w przypadku szkody kradzieżowej lub szkody powstałej w okolicznościach nasuwających 

przypuszczenie, że popełniono przestępstwo powiadomić niezwłocznie po powzięciu 

informacji o którymkolwiek z tych zdarzeń: policję oraz Ubezpieczyciela, przy czym w 

przypadku kradzieży powiadomienie Ubezpieczyciela powinno nastąpić nie później niż w 

terminie 3 dni od powzięcia informacji o którymkolwiek z tych zdarzeń”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na poniższy zapis: 

„w przypadku szkody kradzieżowej lub szkody powstałej w okolicznościach 

nasuwających przypuszczenie, że popełniono przestępstwo powiadomić niezwłocznie 

po powzięciu informacji o którymkolwiek z tych zdarzeń: policję oraz Ubezpieczyciela, 

przy czym w przypadku kradzieży powiadomienie Ubezpieczyciela powinno nastąpić 

nie później niż w terminie 3 dni roboczych od powzięcia informacji o którymkolwiek z 

tych zdarzeń” 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 79. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku pojazdów nowo włączanych do 

floty w trakcie trwania okresu realizacji  Zamówienia  ryzyko  Assistance  dotyczyć   będzie  

wyłącznie  pojazdów   osobowych  oraz ciężarowych, których ładowność nie przekracza 2,5t 

(DMC do 3,5t) oraz ich okres eksploatacji nie przekroczy 15 lat. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 80. Prosimy o wprowadzenie w ryzyku Assistance limitów holowania: 

- limit holowania do 200 km w razie zajścia wypadku ubezpieczeniowego na terytorium 

innego niż RP kraju Europy. 
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Jeśli podany limit kilometrów jest dla Zamawiającego niewystarczający prosimy o 

wskazanie oczekiwanego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 500 km. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 81. Prosimy o zmianę zapisu w ryzyku Assistance: 

Jest: „organizację i koszt wynajmu pojazdu zastępczego porównywalnej klasy na czas 

naprawy (do 10 dni)” 

Na: „ organizację i koszt wynajmu pojazdu zastępczego na czas naprawy: 

– w przypadku awarii pojazdu – na czas naprawy ubezpieczonego pojazdu, nie dłużej 

jednak niż 7 dni, 

– w przypadku wypadku drogowego – na czas naprawy, nie dłużej jednak niż 14 dni, 

– w przypadku kradzieży pojazdu – na czas nie dłuższy niż 14 dni; 

Niezależnie od rodzaju ubezpieczonego pojazdu Ubezpieczyciel organizuje samochód 

osobowy, przeznaczony dla nie więcej niż 7 osób, klasy porównywalnej z klasą 

ubezpieczonego pojazdu o maksymalnej pojemności silnika 2.000 cm3, przy czym 

Ubezpieczyciel nie gwarantuje, że pojazd zastępczy będzie tak samo wyposażony, jak 

ubezpieczony pojazd.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 82. Prosimy o potwierdzenie, że do wyliczenia składki w ofercie za 

ubezpieczenie Autocasco ma być przyjęta wartość z kolumny „Aktualna suma 

ubezpieczenia Autocasco z wyposażeniem”. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 83. Prosimy o potwierdzenie, że pojazdy z poniższej tabeli mają zostać 

uwzględnione przy kalkulowaniu oferty w zakresie Auto Casco. Dla pojazdów została 

podana „Aktualna suma ubezpieczenia Autocasco z wyposażeniem” , natomiast nie jest 

wskazany ich okres ubezpieczenia w kolumnie "Okres ubezpieczenia AC Od / Do” 
 

Numer 
rejestracyjny 

 

Marka 
pojazdu 

 
 

Typ pojazdu 

 
 

Rodzaj pojazdu 

 

Rok 
produkcji 

 
Aktualna suma ubezpieczenia 
Autocasco z wyposażeniem 

ZDR18320 Chevrolet 
Klas SMS 8A7 

03 AVEO 
osobowy 2011 8 523,40 

ZDR30492 FORD Transit CIĘŻAROWY 2015 52 612,66 

ZDR35550 Citroen Berlingo osobowy 2017 35 665,60 

ZDRXC89 ZETOR 
 

CIĄGNIK ROLNICZY 2020 261 628,38 

ZDR49845 Hyundai OS osobowy 2021 74 923,20 

ZDR49844 Hyundai PDE osobowy 2021 61   64,40 

Odpowiedź: Zamawiający prosi o uwzględnienie poniższych pojazdów w ryzyku AC  
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(w nawiasie wskazany okres ubezpieczenia): 

1. ZDR 49845 (29.06.2021-28.06.2022) 

2. ZDR 49844 (29.06.2021-28.06.2022) 
 

Pytanie 84. Prosimy o informację, czy Zamawiający planuje w okresie obowiązywania 

Zamówienia zakupić pojazdy o wartości powyżej 800 000,00 PLN. Jeśli tak, prosimy o 

podanie liczby i rodzaju takich pojazdów. 

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje takich zakupów. 

 

Pakiet II - Ubezpieczenie Auto Casco  

Pytanie 85. Proszę o wyrażenie zgody na zmianę zapisu: z „W przypadku uszkodzenia 

szyby samochodowej wymiana odbywa się na nową szybę (nie stosuje się zamienników) 

na:" w przypadku uszkodzenia szyby samochodowej wymiana odbywa się na zamiennik 

posiadający te same parametry, które posiadają szyby oryginalne". 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 86. Pojazd zastępczy na czas naprawy - dotyczy pojazdu Toyota ZDR38000 - 

proszę o uściślenie, że zapis dotyczy ubezpieczenia Assistance. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 73. 

 

Pakiet II - ubezpieczenie Assistance  

Pytanie 87. Proszę o potwierdzenie, że organizacja naprawy pojazdu na miejscu zdarzenia i 

koszty z tym związane dotyczą wyłącznie zakresu niezbędnego do kontynuowania podróży 

(ubezpieczenie nie obejmuje pokrycia przez Wykonawcę kosztów paliwa i części użytych 

do naprawy); 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

  

Pytanie 88. Klauzule dodatkowe:proszę o przypisanie Klauzuli automatycznego pokrycia w 

OC komunikacyjnym do ubezpieczenia OC. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 89. Wnioskujemy o wprowadzenie zapisu: 

„W sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowania mają przepisy prawa oraz Ogólne 

Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeśli OWU wskazują przesłanki wyłączające 

lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że 

Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w OPZ.” 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 18. 

 

Pytanie 90. Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki 

wyłączone z eksploatacji, w złym stanie technicznym/przeznaczone do rozbiórki? Jeśli tak, 

prosimy o wskazanie tych budynków.  

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza takich budynków. 
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Pytanie 91. Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki 

objęte nadzorem konserwatora zabytków? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 27. 

 

Pytanie 92. Czy od 2000 r. wystąpiły szkody spowodowane powodzią, podniesieniem się 

wód gruntowych, szkody spowodowane podtopieniami (obfite opady atmosferyczne) lub 

szkody spowodowane osunięciem się ziemi? Jeśli tak, prosimy o podanie informacji, w 

którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej 

wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach? 

Odpowiedź:  Zgodnie z załącznikiem nr 8 do SWZ. 

 

Pytanie 93. Ubezpieczenie mienia od dewastacji – wnioskujemy o wprowadzenie zapisu: 

Zakres ubezpieczenia nie obejmuje odpowiedzialności za szkody: 

1) powstałe w wartościach pieniężnych oraz mieniu prywatnym pracowników, 

2) powstałe w mieniu w budowie, 

3) powstałe w ubezpieczonym mieniu w czasie jego transportowania pomiędzy 

ubezpieczonymi lokalizacjami, 

4) polegające na stłuczeniu, rozbiciu, porysowaniu lub pęknięciu szyb i innych przedmiotów 

szklanych, 

5) polegające na utracie mienia, 

6) powstałe wskutek naklejania lub umieszczania w inny sposób na ubezpieczonym mieniu 

różnego rodzaju plakatów, ogłoszeń albo tablic. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 94. W odniesieniu do szkód powstałych wskutek powodzi, prosimy o 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie Ubezpieczenia lub wskazanie innego limitu. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 41. 

 

Pytanie 95. Prosimy o podanie dokładnej wartości ubezpieczenia dla instalacji 

fotowoltaicznych/OZE zgłoszonych do ubezpieczenia oraz ich lokalizacji. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 34. 

 

Pytanie 96. Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia zgłoszono mienie powierzone do 

użytkowania mieszkańcom Gminy, np. sprzęt elektroniczny do nauki zdalnej, 

instalacje/sprzęt OZE? Jeśli tak, prosimy o wskazanie wartości tego mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający przekazał sprzęt elektroniczny do nauki zdalnej w roku 

2020 o wartości 80 000 zł. 

 

Pytanie 97. Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej organizatora imprez nie będą wchodziły imprezy dotyczące sportów 

ekstremalnych, w tym motorowych, motorowodnych, lotniczych oraz że ewentualne pokazy 

sztucznych ogni/pokazy pirotechniczne będą przeprowadzane przez profesjonalne firmy 
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zajmujące się tego typu działalnością. Prosimy o podanie ilości imprez, jaką rocznie 

organizuje Zamawiający. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Zamawiający organizuje 20-25 imprez 

otwartych dla mieszkańców Powiatu. 

 

Pytanie 98. Prosimy o informację, czy i jakie remonty planowane są przez 

Zamawiającego w okresie ubezpieczenia w jednostkach objętych ubezpieczeniem. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 31. 

 

 

 

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert: 

VIII.SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT ORAZ TERMIN OTWARCIA 

OFERT 

1) Oferty należy składać do dnia 11.03.2022 do godz. 12:00 Otwarcie ofert nastąpi w 

tym samym dniu o godz. 12:10. 

2) Termin związania z ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 09.04.2022. 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

Eugeniusz Starzyński 


